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	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany?

	W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii przestało obowiązywać pojęcie drewna pełnowartościowego, które zostało zastąpione pojęciem drewna energetycznego. Surowiec ten został zdefiniowany przez tę ustawę jako drewno, które ze względu na cechy jakościowo-wymiarowe posiada obniżoną wartość techniczną i użytkową uniemożliwiającą jego przemysłowe wykorzystanie. Ustawa nie doprecyzowała dokładnie tych cech, nakładając obowiązek ich uszczegółowienia w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw środowiska 
w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw energii oraz ministrem właściwym do spraw gospodarki. Przedmiotowy projekt rozporządzenia jest spełnieniem tego obowiązku.  

	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	W projekcie rozporządzenia określa się szczegółowe cechy jakościowo-wymiarowe drewna energetycznego zdefiniowanego w art. 2 pkt 7a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 
W rozporządzeniu przyjęto kryteria, które pozwolą zaklasyfikować jako drewno energetyczne surowiec drzewny, 
w szczególności drewno:

- będące wynikiem działania siły wyższej, jeżeli nie znalazło ono nabywcy na inne cele,
- przelegujące w lesie, nieodebrane przez nabywcę z jego winy,

- które nie znalazło nabywcy i w skutek przelegiwania uległo deprecjacji w stopniu sprawiającym jego nieprzydatność do celów innych niż energetyczne.

Za drewno energetyczne zgodnie z § 2 pkt 5–7 projektu uznaje się również niektóre odpady, tym samym w odniesieniu do tych postaci drewna energetycznego zastosowanie będą miały również przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), jako ustawy określającej prawa i obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami.
Wyznaczenie tych parametrów w rozporządzeniu pozwoli również spełnić warunek, aby zgodnie z definicją, zawartą 
w ustawie o odnawialnych źródłach energii, jako drewno energetyczne zaliczane było tylko drewno o obniżonej wartości technicznej i użytkowej uniemożliwiającej jego przemysłowe wykorzystanie.
Szczegółowe określenie parametrów drewna wykorzystywanego w odnawialnych źródłach energii przyczyni się do lepszej weryfikacji przysługujących z ww. ustawy świadczeń dla wytwórców tej energii, wykorzystujących biomasę pochodzenia leśnego.


	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Wykorzystanie drewna do celów energetycznych jest w krajach unijnych bardzo zróżnicowane. Wpływa na to przede wszystkim zróżnicowana zasobność krajów w surowiec drzewny i możliwości jego pozyskania, jak również przyjęte strategie realizacji celów założonych w protokole z Kioto odnośnie procentu energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii. Obecnie Ministerstwo Środowiska nie dysponuje analizami obrazującymi sytuację wykorzystania biomasy pochodzenia leśnego w energetyce zawodowej i przemysłowej oraz rozwiązaniami prawnymi z tego zakresu w krajach UE. 


	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe
	1
	
	Zwiększenie bazy odbiorców surowca drzewnego oraz zwiększenie możliwości sprzedaży drewna posiadającego obniżone wartości techniczne i użytkowe dla przemysłu. 

	Właściciele lasów prywatnych
	898,5 tyś gospodarstw rolnych 
	Spis rolny 2010 r.  
	Rozszerzenie rynku zbytu surowca drzewnego.

	Wytwórcy energii ze źródeł odnawialnych bazujących na biomasie (zarówno energetyka zawodowa jak i przemysłowa)
	b.d.
	
	Powiększenie bazy biomasy na cele energetyczne o surowiec drzewny. 

	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	Projekt zostanie skonsultowany z:  
1) Polskim Towarzystwem Leśnym, 
2) Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, 
3) Biurem Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, 
4) Polskim Związkiem Zrzeszeń Leśnych, 
5) Polską Izbą Gospodarczą Przemysłu Drzewnego,

6) Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Przemysłu Drzewnego,

7) Stowarzyszeniem Producentów Płyt Drewnopochodnych,

8) Stowarzyszeniem Papierników Polskich,

9) Polskim Komitetem Narodowym EPAL.

Z uwagi na zakres przedmiotowego projektu, który nie dotyczy problematyki samorządu terytorialnego, praw i interesów związków pracodawców oraz zadań związków zawodowych projekt nie będzie podlegał opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, reprezentatywne organizacje pracodawców i związków zawodowych. Projekt nie dotyczy także spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240). 


	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z …… r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Łącznie (0-10)

	Dochody ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	brak.


	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	W związku z niewielką ilością drewna spełniającego cechy określone w rozporządzeniu oraz jego niską ceną rynkową, wpływy Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwo będą nieznaczne.


	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	0
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0-10)

	W ujęciu pieniężnym
(w mln zł, 

ceny stałe z …… r.)
	duże przedsiębiorstwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	0

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	0

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe 
	0 

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	Rozporządzenie spowoduje rozszerzenie rynku biomasy energetycznej o właścicieli lasów prywatnych, co spowoduje zwiększenie ich  dochodów poprzez zwiększone zainteresowanie ich surowcem. W związku z brakiem danych nie jest możliwe określenie wartości pieniężnej tego wzrostu. 


	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy

	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 
 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 FORMCHECKBOX 
 inne:      


	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy



	Komentarz:

Wprowadzane rozporządzeniem szczegółowe cechy jakościowo-wymiarowe i fizyko-chemiczne drewna energetycznego nie będą powodować obciążeń regulacyjnych.


	9. Wpływ na rynek pracy 

	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy.


	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny
 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja
 FORMCHECKBOX 
 zdrowie

	Omówienie wpływu
	Szczegółowe określenie cech jakościowo-wymiarowych wpłynie na optymalizację wykorzystania pozyskanego w lasach surowca drzewnego. Dodatkowo w związku z uruchomieniem przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe przedsięwzięcia Drewno dla samowystarczalności energetycznej samorządu oraz dla bezpieczeństwa energetycznego kraju wpłynie to stymulacyjnie na rozwój regionów. 

	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	Wykonanie przepisów zostanie spełnione w momencie wejścia w życie rozporządzenia, które planowane jest na pierwszą. połowę 2019 r. Projekt nie przewiduje wdrażania dodatkowych instrumentów mających rozwiązać problemy zdefiniowane w pkt 1 tej oceny. 


	12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	Aktualnie nie przewiduje się ewaluacji sposobu funkcjonowania rozporządzenia

	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	


